



مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از افتتاح مراکز جامعه‌پذیر در دهه فجر خبر داد

مددجویان صاحب شغل می‌شوند

کدام مراکز جامعه‌پذیری در دهه فجر افتتاح می‌شوند؟

صفحه ۱۵

در قالب صدوپنجاه و هفتمین رویداد امید و افتخار از امکانات جدید و ویژه زنان در شهر تهران رونمایی شد

لبخند تهران به بانوان



صفحه ۱۴

۳ هکتار فضای بی‌دفاع شهری حاشیه بزرگراه شهید چمران به مجموعه‌های هیجان‌انگیز تبدیل می‌شود

ساخت پارک استوایی در غرب تهران

هزار اصله درخت جدید در فضای باغ پارک استوایی کاشته می‌شود

صفحه ۱۶



دستفروشی قانونی در بازارچه‌های جدید پایتخت

با عزم جدی مدیریت شهری تاکنون دستفروشان ۱۲ معبر پر تراکم تهران ساماندهی شده‌اند

عکس: همشهری/امیر بناهیپور

گزارش

پرسیاوری روزنامه‌نگار

تا همین چند سال پیش وقتی صحبت از دستفروشی و مزاحمت‌های ناشی از آنها می‌شد، پس از روندی طولانی در نهایت طرح جمع‌آوری به اجرا درمی‌آمد که چند روزی بیشتر دوام نداشت و افراد مجدد به محل خود برمی‌گشتند. اما در دوره ششم مدیریت شهری نگاه به دستفروشی عوض شده و به جای برخوردهای قهری و پاک‌کردن صورت مسئله، با ساماندهی دستفروشان در بازارهای مجهز و هدایت فعالیت این افراد در چارچوب قانون، گام بزرگی در راستای رفع این معضل برداشته شده است. به تازگی داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهردار تهران هم از ساماندهی دستفروشان در ۱۲ راسته و راه‌اندازی محل‌های جدید خبر داده است. یاسر نکوفال، معاون امور مناطق شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران هم وضعیت ساماندهی دستفروشان را توضیح می‌دهد که در ادامه می‌خوانید.

خیابان شهرداری تجریش
شرح اقدامات: با اختصاص زمینی برای ساخت و تجهیز یک بازارچه شکل در دست ساماندهی است.

چهارراه ولیعصر
شرح اقدامات: دستفروشان محدوده در بازارچه سرمد ساماندهی شدند.

بلوار ایران خودرو
شرح اقدامات: با همکاری شرکت ایران خودرو، دستفروشان در پارکینگ داخل محوطه ایران خودرو ساماندهی شدند.

پایانه آزادی
شرح اقدامات: دستفروشان اطراف پارک‌سوار آزادی و میدان آزادی در داخل پارک‌سوار میدان آزادی مستقر شدند.

بلوار اصلی تهرانسر
شرح اقدامات: بازارچه‌ای با ۱۳۰ غرفه در ضلع شمال میدان کمال‌الملک دایر شد.

محدوده خلایق
شرح اقدامات: دستفروشان این محدوده در بازاری در همان محدوده اسکان داده شدند.

۶۰۰
دستفروش در درگاه ملی مجوزها ثبت‌نام کرده‌اند.

۲۹۰۰
دستفروش واجد شرایط به درگاه ملی مجوزها معرفی شده‌اند.

۱۱۰۰۰
تومان کرایه روزانه یک متر از غرفه‌هایی است که توسط شهرداری در اختیار دستفروشان قرار گرفته است.

۶۳
روز بازار در تهران دایر شده است.

کدام راسته‌ها تا پایان سال ساماندهی می‌شوند؟

خیابان پانزده خرداد
شرح اقدامات: بازارچه‌ای برای ساماندهی دستفروشان ایجاد شد.

محور ناصر خسرو
شرح اقدامات: دستفروشان در همان محدوده ساماندهی شدند.

- خیابان انقلاب (منطقه ۶)
- خیابان ۲۰ متری افسریه (منطقه ۱۵)
- میدان شهدای هفتم‌تیر (منطقه ۶)
- خیابان حضرت ولیعصر (منطقه ۶)
- خیابان پیروزی (منطقه ۱۳)
- خیابان ستارخان (منطقه ۲)
- خیابان احسانی (منطقه ۱۹)
- خیابان جمهوری (منطقه ۱۱)

خیابان صابونیان
شرح اقدامات: در پارک میثاق بازارچه‌ای احداث و دستفروشان در آن مستقر شدند.

بلوار دریا
شرح اقدامات: گلروشان این محدوده در بازارچه داخل پارک مستقر شدند.

خیابان شهید اردستانی
شرح اقدامات: دستفروشان از جلوی واحدهای تجاری جمع‌آوری و به فضایی در همان نزدیکی منتقل شدند.

۵۰۰۰
دستفروش در روزبازارهای پایتخت ساماندهی شده‌اند.

خیابان قلمستان
شرح اقدامات: بازاری در محدوده خیابان قلمستان طراحی شد و دستفروشان (موتورسازهای سیار) در آن اسکان داده شدند.

پیگیر سامان بخشی به فعالیت بساط گستران هستیم

داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهردار تهران: به‌صورت جدی پیگیر سامان بخشی بساط گستران هستیم و برای دستیابی به این هدف، زمین‌هایی که امکان فعالیت دستفروشان در آنها وجود دارد، در نقاط مختلف شهر شناسایی شده‌است. در این مکان‌ها با ایجاد بازارچه‌ها و روزبازارهای فاخر مجهز به پارکینگ، سرویس بهداشتی، آب و سیستم گرمایش و سرمایش این شغل را ساماندهی و از مزاحمت و سد معبر این افراد جلوگیری می‌شود. البته لازمه این اقدامات رسمی شدن این فعالیت در چارچوب قانون است. از این رو با وزارت تعاون و وزارت اقتصاد مذاکراتی صورت گرفته و شناسایی و ثبت‌نام دستفروشان واقعی در حال انجام است. به این منظور سامانه‌ای طراحی شده که این افراد با ثبت‌نام در آن به فعالیت‌شان جنبه قانونی می‌بخشد.

عکس خبر

مریم باقر پور: روزنامه‌نگار

برگزاری نمایشگاه صنعت تفریحات، سرگرمی و شهر بازی در شهر آفتاب

سیزدهمین نمایشگاه صنعت تفریحات، سرگرمی و شهر بازی امروز به کار خود پایان می‌دهد. به گفته فرید مهرشاد، معاون نمایشگاهی نمایشگاه بین‌المللی شهر آفتاب، ارتقا و توسعه نشاط، شادی و غنی‌سازی اوقات فراغت شهروندان از اهداف برگزاری این نمایشگاه است و در این دوره از نمایشگاه از ۲۰ دستگاه جدید مورد استفاده در شهر بازی‌ها، پارک‌های آبی، خانه‌های بازی و انواع تفریحات و سرگرمی رونمایی می‌شود. علاوه بر شرکت‌های داخلی، نمایندگان از کشورهای ترکیه، چین، عراق و ایتالیا نیز در این نمایشگاه حضور و مشارکت فعال دارند. همه تجهیزات شهر بازی و دستگاه‌های ارائه شده در این نمایشگاه زیر نظر سازمان ملی استاندارد است و ایمنی و کیفیت آنها تضمین می‌شود. چند قاب از این نمایشگاه را ببینید.

